(42) Τῶν ἀρχισωματοφυλάκων. Excus. Arist. et Joseph., τὸν ἀρχισωματοφυλάκα. Quæ lectio hominis dignitatē faveat, cui tantum accedat necesse est, quantum detrahitur ex sociis.

(43) Ἐνδεχομένως. Vocem explicat Josephus ὡς τὴν μάστιγα φιλοτιμίας.

osque simul omnes, tum qui toto nunc orbe diffusi vivunt, tum qui deinceps futuri sunt, animo ac studio, curandum id nobis aegendumque statuumus, uti lex vestra, ex ea, quam Hebraicam appellatis, Graecam in linguam convertatur, ut illa cum cæteris voluminibus regis nostra in bibliotheca collocetur. Rem ergo cum tibi honestam, tum benevolentia mea dignam feceris, si viros constatae probitatis, ætatisque maturæ, legisque simul peritos, atque ad eam interpretandam idoneos, sex tribubus e singulis delectos ad me miseris, ut quoniam de rebus gravioribus agitur, ceteriore in genere consensuam ex plurium concursu habeamus. 353

Aique id, si bene feliciter cesseri, non vulgari nobis gloriæ futurum arbitramur. Eum in finem ad te misimus Andream, unum ex presidiariorum militum præfectis, et Aristæum, ambo summæ apud nos auctoritatis, qui tecum ea de re colloquantur, et donariorum nostrorum primitias, cum talentis argenti, in templum perferant. Tu vicissim, quancunq; de re libererit, ad nos scribas velim. Rem enim et mihi pergratam, et amicitia nostra dignam feceris : et quidquid postularis, id ut quamprimum fiat, operam dabimus. Vale. » Ad hæc Eleazarus, ut par erat, in eum qui sequitur modum rescripsit.

CAPUT V.

Epistola Eleazari summi sacerdotis ad Ptolemæum regem.

« Eleazarus summus pontifex Ptolemæo regi, vero ac sincero amico, salutem. Si vales tu, reginaque Arsinoe, soror, liberique valent, bene est, atque ex voto nostro : uos quidem valemus. Acceptis literis tuis, magnam ex tua voluntate consilioque sanctissimo lætitiâ cepimus, convocataque multitudine universa, palam eas recitavimus, ut omnes tuo adversus Deum nostrum pietatis seusum intelligerent. Phiaias etiam abs te missas protulimus, aureas viginti, ac triginta argentæ, crateres item quinque, mensam consecratam muneribus excipiendis additam, et sacrificiis faciendis, ac cæteris omnibus, quæ opus templo fuerint, comparandum argenti talenta centum, quæ Andreas unus ex familiæ tuæ clarissimis, et Aristæus, viri honestissimi atque integerrimi, summæque eruditionis, tuaque simul cum discipulis, tum æquitate rebus in omnibus dignissimi obtulerunt. Si tua quoque mandata nobis exposuerunt, rebusque tuis aptum a nobis et commodum responsum tulerunt. Quidquid enim e dignitate usque tuo fuerit, in eo, ut minus etiam cum natura nostra sensuque conjunctum sit, morem geremus. Hoc enim amicitie et charitatis argumentum est. Eī sane magna in primis, nullaque unquam oblivione delenda omnis generis beneficia nostros in cives contulisti. Quare hostias confestim, et tua, et sororis, liberorum, amicorumque causa iu-